MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 61 - Janeiro/2024
Portaria - Nº 01/2024

(CCHL/UFPI)

24 de Janeiro de 2024

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí
Centro de Ciências Humanas e Letras

PORTARIA CCHL/UFPI Nº 01, DE 23 DE JANEIRO DE 2024

Instaura sindicância para apurar fatos relatados no
processo no 23111.003118/2024-61.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere os artigos 32 e 33 do Regimento Geral da UFPI,

RESOLVE:

Art. 1º Fica instaurada a Sindicância para apurar as circunstâncias descritas no Processo n°
23111.003118/2024-61.

Art. 2º Fica constituída a Comissão de Sindicância composta pelos servidores designados a
seguir para apuração dos citados fatos no prazo de trinta dias, a contar da data de publicação desta
portaria no Boletim de Serviços da UFPI:

I – Alejandro Raul Gonzalez Labale, Siape 1219998 (Docente Titular, Presidente);
II – Antônio Cardoso Façanha, Siape 423676 (Docente Titular);
III – Olívia Cristina Perez, Siape 1133769 (Docente Suplente);
IV – Joseli Lima Magalhães, Siape 2313683 (Docente Suplente);
V – Paulo Jordão de Oliveira Cerqueira Fortes, Siape 1671793 (Docente Suplente);
VI – Cláudio Alves Silva, Siape 3016025 (Técnico Titular);
VII – Gedaías Rodrigues Viana, Siape 3014519 (Técnico Suplente).

Art. 3º O prazo para apuração dos fatos poderá ser prorrogado uma única vez por igual
período.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 23 de janeiro de 2024.

EDNA MARIA GOULART JOAZEIRO
Diretora do CCHL